

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество «Ярославский судостроительный завод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	245	245	0	71	57	110	7	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	254	254	0	77	60	110	7	0	0
из них женщин	38	38	0	22	5	8	3	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Энерго-механический цех</b>																						
	<i>Энерго-механический отдел</i>																						
1	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный механик - заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Главный энергетик - заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Инженер по ремонту ПТО и вентиляции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Инженер по ремонту и ком-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	плектации оборудования																						
6	Инженер по ремонту электрической части	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Инженер по ремонту электрооборудования - начальник ЭТЛ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Инженер по проектно-сметной работе и надзору за строительством	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Инженер по ремонту и обслуживанию охранно-пожарной сигнализации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок ВЭС</i>																						
14	Мастер	3.1		2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	3.1		2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15-1A (15A)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	3.1		2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1		2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16-1A (16A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1		2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16-2A (16A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1		2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16-3A (16A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1		2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16-4A (16A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1		2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<i>Участок слесарно-монтажный, ремонтно-строительный и по сборке лесов</i>																						
17	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

19A	Плотник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19-1A (19A)	Плотник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19-2A (19A)	Плотник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19-3A (19A)	Плотник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20A	Штукатур	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20-1A (20A)	Штукатур	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21A	Маляр строительный	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
21-1A (21A)	Маляр строительный	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
22A	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-1A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-2A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-3A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-4A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-5A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-6A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-7A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-8A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-9A (22A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
23A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
23-1A (23A)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<i>Участок технического обслуживания и ремонта ПТО</i>																						
24	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25-1A (25A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25-2A (25A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25-3A (25A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

26А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26-1А (26А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26-2А (26А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26-3А (26А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок технического обслуживания и ремонта ТО</i>																						
27	Старший механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-1А (28А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-2А (28А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-3А (28А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-4А (28А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-5А (28А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-6А (28А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-7А (28А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-8А (28А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
29А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29-1А (29А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29-2А (29А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29-3А (29А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29-4А (29А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А	Наладчик сварочного и газо-	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

	плазморезательного оборудования																						
30-1A (30A)	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
31	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок водоснабжения, отопления и водоотведения</i>																						
32	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33A	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33-1A (33A)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33-2A (33A)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33-3A (33A)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33-4A (33A)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
34	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<i>Газовая служба</i>																						
36	Начальник газовой службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37A	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37-1A (37A)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37-2A (37A)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37-3A (37A)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37-4A (37A)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
38A	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

	ния																						
38-1А (38А)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38-2А (38А)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38-3А (38А)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38-4А (38А)	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок подстанций и электросетей</i>																						
40	Начальник участка	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
41А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-1А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-2А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-3А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-4А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-5А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-6А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-7А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-8А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41-9А (41А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

	дования																						
41-10A (41A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<i>Участок технических станций</i>																						
42	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43A	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43-1A (43A)	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43-2A (43A)	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43-3A (43A)	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43-4A (43A)	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44	Аппаратчик очистки сточных вод и химводоочистки	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
45A	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
45-1A (45A)	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
45-2A (45A)	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
45-3A (45A)	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
46A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
46-1A (46A)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
47	Машинист компрессорных установок	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Цех № 15</b>																						
	<i>Отсутствует</i>																						
48	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Заместитель начальника цеха (по монтажу оборудования и сдачи судов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Заместитель начальника цеха (по трубомонтажному производству)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Начальник бюро (БТПП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52A	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52-1A (52A)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52-2A (52A)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Начальник бюро (ПДБ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54A	Инженер по подготовке произ-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	водства																					
54-1A (54A)	Инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54-2A (54A)	Инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55A	Архивариус - чертежник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55-1A (55A)	Архивариус - чертежник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56A	Кладовщик склада оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56-1A (56A)	Кладовщик склада оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56-2A (56A)	Кладовщик склада оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Кладовщик склада материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Кладовщик ИРК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60A	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60-1A (60A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60-2A (60A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Гардеробщик-уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63A	Слесарь дежурный (заказы)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63-1A (63A)	Слесарь дежурный (заказы)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64A	Шкипер (на пирсе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64-1A (64A)	Шкипер (на пирсе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64-2A (64A)	Шкипер (на пирсе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64-3A (64A)	Шкипер (на пирсе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок № 12 (Работа на строящихся заказах)</i>																					
65A	Старший слаточный механик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
65-1A (65A)	Старший слаточный механик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
65-2A (65A)	Старший слаточный механик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
66A	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
66-1A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
66-2A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да



66-3A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
66-4A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
66-5A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
66-6A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
66-7A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
66-8A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
66-9A (66A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
67A	Подсобный рабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
67-1A (67A)	Подсобный рабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
68	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<i>Участок № 24 (Работа на строящихся заказах)</i>																						
69	Старший мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
70	Мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
71	Трубогибщик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72A	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-1A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-2A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-3A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-4A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-5A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-6A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-7A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-8A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
72-9A (72A)	Трубопроводчик судовой	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
73A	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
73-1A (73A)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да


73-2A (73A)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
74	Мастер производственного обучения	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	<i>Участок № 17 (Работа на строящихся заказах)</i>																						
75	Старший мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
76	Мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
77A	Машинист крана	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
77-1A (77A)	Машинист крана	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
77-2A (77A)	Машинист крана	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
78A	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-1A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-2A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-3A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-4A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-5A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-6A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-7A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-8A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-9A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-10A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-11A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-12A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-13A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-14A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-15A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
78-16A (78A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
79A	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

79-1A (79A)	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
79-2A (79A)	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
79-3A (79A)	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок № 67, 82 (Работа на строящихся заказах)</i>																						
80	Старший мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
81	Мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
82A	Изолировщик судовой	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
82-1A (82A)	Изолировщик судовой	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
82-2A (82A)	Изолировщик судовой	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
82-3A (82A)	Изолировщик судовой	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
82-4A (82A)	Изолировщик судовой	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
83A	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
83-1A (83A)	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
83-2A (83A)	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
83-3A (83A)	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
83-4A (83A)	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
83-5A (83A)	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
83-6A (83A)	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	<i>Сдаточная база</i>																						
84A	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-1A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-2A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-3A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-4A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-5A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-6A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-7A	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да

(84A)																							
84-8A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-9A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-10A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-11A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-12A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-13A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-14A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-15A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-16A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-17A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-18A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
84-19A (84A)	Слесарь-монтажник судовой	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2		да	да	нет	да	нет	да
85	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86-1A (86A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86-2A (86A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Капитан слаточный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	не	нет	нет	нет	нет	нет
88	Помощник капитана слаточно-го	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	не	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 14.11.2022.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер  Зайцев А. М. 02.12.2022.  
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Кладовщик ООО  Боронин М. В. 02.12.2022.  
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Председатель предприятия ПАО "ЯСЗ"  Баранова М. В. 02.12.2022.  
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Полканова Екатерина Владими-

ровна  
(Ф.И.О.)

2745

(№ в реестре экспертов)

*Полканова*  
(подпись)

14.11.2022

(дата)